1203 episcopo] BN1 archiepiscopo. 

1204 suo] P y BC omiten. 

1205 cartam] BC curiam. 

1206 scribi] BC scripsi. 

1207 fecit] SP feci. 

1208 loco] Esc1 y BN3 añaden: et. 

1209 die] BN1 y BN3 añaden: et. 

1210 era] BC omite. 

1211 domnus B. Guillermi – prefixis] Tor Rodericus de Licana, Eximinus Durreya, etc.; Dei gracia – prefixis] BN2 etc.;
In Christi – prefixis] Este fuero P lo incluye después del fuero 8.23.1 (Constituit rex) y después de los fueros
7.2.1 (In nomine Domini) y 7.3.1a (In Christi nomine). 

1212 lezdis] Pr, Lond y BN1 añaden Rubrica. 

1213 Si] Lond omite. 

1214 hermunius] BN1 añade: qui. 

1215 in] Lond omite. 

1216 et] Tor vel. 

1217 quotidie] BN3 tendit. 

1218 mercatos] SP mercatores. 

1219 aut] BN1 y P vel. 

1220 exercet] Col exerceat. 

~
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vel ter1221 ut supra dicitur1222 mercatus fuerit, solvat lezdam prout solvunt1223 alii mercato-
res1224, nec infancionatus1225 potest eum1226 ab1227 huiusmodi solucione aliquatenus excusare.

<1a> Statuimus ut1228 quicumque emerit casas aut1229 alias possesiones in aliqua civitate vel
villa in fraudem1230 quod1231 excuset se a pedagiis et1232 lezdis non valeat1233 sibi ita videlicet
quod sit1234 habitator1235 alterius loci1236.

<7> De moderacione rerum venalium1237

<1> Cum çalmedina1238 aut alius baiulus1239 cuiuscunque1240 loci1241 sit1242, panes vena-
les fecerit1243 ponderari1244, poderatores non1245 possunt nec debent de iure intrare1246

domum vel furnum alicuius pro panibus ponderandis. Possunt1247 tamen secundum

( 452 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

1221 vel ter] Col, Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 omiten. 

1222 dicitur] Tor omite; BN1 dictum. 

1223 solvunt] Tor solverent; BN2, BC y P solverint. 

1224 alii mercatores] Lond mercatores alii. 

1225 infancionatus] BN2 infanciones. 

1226 eum] Lond omite. 

1227 ab] BC omite. 

1228 ut] Lond, Tor, P y Esc2 quod. 

1229 aut] BN1 vel campos aut. 

1230 fraudem] Lond y Tor id est enganum; BN1 añade: id est inganum; Esc2 añade: et inganyo. 

1231 quod] BN1 ut. 

1232 et] Tor a. 

1233 valeat] Tor valet. 

1234 sit] Lond y Tor si. 

1235 habitator] Tor habereditator (!). 

1236 Statuimus – loci] Pr e Inc omiten. El texto base del fuero transcrito que aquí se reproduce es el contenido en Col
y en nota se indican las variantes de los otros códices (Lond, Tor, Esc1, BN1, BN2 y Esc2). BN3 incluye este fuero
aquí y como fuero 6.8.1 donde se recogen las diferencias de ambos. 

1237 De – venalium] Lond y BN1 añaden Rubrica. 

1238 çalmedina] Col, Esc1, BN1, P y BN3 cavalmedina. 

1239 alius baiulus] BN1 baiulus alius. 

1240 cuiuscunque] Tor cuiusque 

1241 loci] Esc2 y P omiten. 

1242 sit] Lond y BN3 si; BC añade: si; Esc1 omite; BN2 sint. 

1243 fecerit] BC fecit. 

1244 ponderari] BN1 ponderare; Esc2 ponderare et. 

1245 non] nec. 

1246 nec – intrare] Tor intrare nec debent de iure infra. 

1247 Possunt] P Possint. 

~
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forum panes1248 ad ponderandum extrahere1249 de qualibet domo, quos1250 cum manu,
extenso1251 brachio1252, consequi1253 poterunt1254, extra limina1255 existendo.

<7a> Super eodem1256

<2 > Vinatores1257, tabernarii1258, qui emunt1259 vinum per villas et castella1260 et ducunt
eum1261 per1262 civitates1263, huiusmodi1264 auctoritate statuti1265 districcius prohibe-
mus1266, ne 1267carius vendant1268 vinum per civitates1269 aut incipiant vendere1270, quam
a sociis venditur1271 seu1272 vicinis1273, neque1274 eis1275 presumant precium aliquatenus
augmentare, quod licitum1276 est heredibus loci1277, qui de suis propriis hereditatibus
habent vinum, aut in vindemiis emerint mustum.

( 453 )

~ Liber Septimus ~

1248 panes] BN3 omite. 

1249 extrahere] P añadido al margen. 

1250 quos] Lond y BN3 quod. 

1251 extenso] Lond y BN1 extento. 

1252 extenso brachio] BC extendendo brachium. 

1253 consequi] BC asequi. 

1254 poterunt] BN3 poterant; P possint.

1255 consequi – limina] Lond poterunt extra limina consequi. 

1256 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

1257 Vinatores] Esc1 Vinatoribus. 

1258 tabernarii] Col omite. 

1259 emunt] Esc2 emerunt; BN3 emerint. 

1260 castella] P castra. 

1261 eum] BC id; BN2 omite. 

1262 per] Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 in; eum per] Col omite; BN1 id in. 

1263 civitates] BC civitate. 

1264 huiusmodi] Lond, Tor, BN2, BC y BN3 huius. 

1265 statuti] BN1 constituti. 

1266 prohibemus] Lond prohibemur; Tor, BN1, BN2, Esc2 y BN3 prohibetur. 

1267 ne] Lond nec. 

1268 vendant] BC vendatur. 

1269 vinum per civitates] Lond per civitates vinum. 

1270 aut incipiant vendere] BC ab eis. 

1271 venditur] Esc1 añade: heredis; Esc2 añade: heredibus; a sociis venditur] BN3 venditur a sociis. 

1272 seu] Col vel; quam – seu] BN2 omite. 

1273 vicinis] BN3 añade: aut heredibus loci. 

1274 neque] Col, Tor, BC y BN1 nec. 

1275 eis] Col, Lond, Tor, BN2 y BN3 eius; BN1 y P omiten. 

1276 licitum] Esc2 licite. 

1277 loci] P añadido al margen. 

~
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<7b> Super eodem1278

<3> Quando super confirmacione moderaminis rerum venalium novum constituitur in
aliqua civitate, super1279 statutum debet fieri in generali concilio civitatis, et quando eis
placuerit possunt ipsum statutum solvere1280.

<8> De iudeis et1281 sarracenis baptizandis1282

<1> Noverint universi, quod nos Jacobus, Dei gracia rex Aragonum1283, Maioricarum
et1284 Valencie, comes Barchinone et Urgelli, ac1285 dominus Montispesulani1286, per nos
et omnes1287 successores nostros1288, tam1289 in1290 Aragonia1291, Cathalonia, Maioricis1292

et1293 Montepesulano, quam regno Valencie ac1294 universo1295 dominio et iurisdiccione
nostra, quam alicubi1296 nunc1297 habemus, vel in posterum1298 nos et successores nos-
tri1299, auxiliante Domino, habituri sumus1300, pro1301 amore Domini nostri Jhesu Christi

( 454 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

1278 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

1279 super] BN3 emper. 

1280 Quando – solvere] Col, Lond, Tor, BN1, BN2, P, BC y Esc2 omiten este fuero. 

1281 et] Tor vel. 

1282 baptizandis] Pr babtizandis; Col bapptizatis; Lond baptiçatis; BC omite; De – baptizandis] P De batismo iudeo-
rum et sarracenorum. Esta rúbrica, con su correspondiente fuero, P los pone después del fuero 8.23.1(Constituit
rex) y después de los fueros 7.2.1 (In nomine Domini), 7.3.1a (In Christi nomine et eius) y 7.5.1 (In christi
nomine cum status). Tor los pone en el libro VIII, a continuación del fuero 7.5.1. 

1283 Aragonum] Esc1 y BN3 Aragonie. 

1284 et] BC omite. 

1285 ac] Lond, Esc1, BN1, Esc2 y BN3 et. 

1286 Maioricarum – Montispesulani] Tor, P y BN2 etc. 

1287 omnes] BN3 omite. 

1288 omnes successores nostros] Lond successores nostros omnes. 

1289 tam] Tor, BC y BN3 omiten. 

1290 universi – tam in] Col omite. 

1291 Aragonia] Lond y Tor añaden: quam; Esc1, BN2, Esc2, BC y BN3 añaden: et; BN1 y P añaden: quam in. 

1292 Maioricis] BC Maiorica. 

1293 et] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 omiten; P pone en su lugar Minoricis. 

1294 ac] Esc2 et. 

1295 universo] Col universi de. 

1296 alicubi] BC alicui. 

1297 nunc] Esc2 omite; P nos; BC nostri. 

1298 in posterum] Pr e Inc imposterum; P añade cancelado: habituri sumus. 

1299 nostri] BN2 y P nostros. 

1300 habituri sumus] P sumus habituri. 

1301 pro] P añadido al margen. 

~
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et gloriose Virginis Marie1302, matris sue1303, et remedio1304 nostro1305, in perpetuum1306